
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/011, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst) Zamjenik župana koji obnaša 
dužnost Župana Istarske županije dana 21. siječnja 2020. godine donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prijenosu poslova iz domene energetske učinkovitosti  

Istarskoj Regionalnoj Energetskoj Agenciji IRENA-i d.o.o. 
 
 
1. Istarska županija je sukladno odredbama Zakona o energetskoj učinkovitosti (Narodne 

novine br. 127/14, 116/18) obvezna izraditi Akcijski i Godišnji plan energetske učinkovitosti  
(u daljnjem tekstu: Akcijski i Godišnji plan).  
Istarska županija je također dužna pratiti i evaluirati vlastite investicije u energetsku 
učinkovitost putem sustava ISGE (Informacijski sustav za gospodarenje energijom) 
sukladno Pravilniku o sustavnom gospodarenju energijom u javnom sektoru (Narodne 
novine br. 18/15, 6/16) i SMIV-a (Sustav za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda 
energije) sukladno odredbama Pravilnika o sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju 
ušteda energije (Narodne novine br. 71/15). 
 

2. Istarskoj Regionalnoj Energetskoj Agenciji IRENA d.o.o. Labin povjeravaju se poslovi iz 
domene energetske učinkovitosti navedeni pod točkom 1. 

 
3. U svrhu prijenosa poslova iz domene energetske učinkovitosti, Istarska županija potpisati 

će pojedinačni sporazum sa Istarskom Regionalnom Energetskom Agencijom IRENA  
d.o.o. Labin koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Sporazuma iz  

točke 3. ovog Zaključka i za praćenje rada IRENA-e na navedenim povjerenim poslovima. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 310-02/20-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 21. siječnja 2020.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

     Zamjenik župana koji 
 obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 
 
Dostaviti: 
1. IRENA - Istarska regionalna energetska agencija d.o.o., Rudarska 1, Labin,  
2. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ,  
3. Pismohrana, ovdje 

 

 


		2020-01-21T12:38:57+0100
	Istarska županija
	eUprava




